Der Arbeitgeber Landratsamt Sigmaringen in Zahlen
am 31.12.19 (27.01.2020)

Personalstruktur

Verteilung der Mitarbeiter nach

2016 2017 2018 2019  +/-VJ Beschaftigungsart und
Geschlecht
" Manner
Manner 338 336 339 340 + 1 Teilzeit
6%
Frauen 470 472 476 487 +11
Frauen
Teilzeit
Manner 32%
2016 2017 2018 2019 % Vollzeit
35%
Vollzeit 522 513 501 511 61,8
Frauen
Teilzeit 286 295 314 316 38,2 Vollzeit

27%

Die hohe Teilzeitquote ist auch ein Zeichen der familienbewussten Personalpolitik des Landratsamtes. Sie ist nach
Jahren des Anstieges im Jahr 2019 konstant geblieben, liegt aber deutlich Gber dem Durchschnitt aller Branchen in
Deutschland.

Altersstruktur der Mitarbeiter

Ohne Auszubildende, Praktikanten, Beurlaubte und freigestellte Mitarbeiter waren beim Landratsamt Sigmaringen
am 31.12.2019 insgesamt 728 Mitarbeitende tatig. Von diesen sind 22 % jlunger als 36 Jahre und 53 % é&lter als 49
Jahre. Das Durchschnittsalter der aktiven Belegschaft sank geringfligig von 47,23 Jahre im Jahr 2018 auf 47,13
Jahre im Jahr 2019.
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Gleichstellung

90 - 82

einfacher Dienst mittlerer Dienst

gehobener Dienst
Qualifikationsgruppe

oManner

BFrauen

hoherer Dienst

Der Anteil der Frauen im geho-
benen Dienst und bei den Fih-
rungskréften ist im Vergleich
zum Vorjahr leicht gestiegen.

Dez FBL SGL Summe

Mannlich 2019 4 12 48

Weiblich 2019 0 6 18

Aus- und Fortbildung 2016 2017 2018 2019
Ausbildungsquote 4,3% 4,5% 4,8% 4,8%
Ubernahmequote 89% 70% 78% 92%
Mitarbeitergewinnung 2016 2017 2018 2019
Anzahl ausgeschriebener Stellen gesamt 66 74 89 73
Intern besetzte Stellen 21 33 27 21
Extern besetzte Stellen 38 35 45 41
Bewerbungen pro externe Ausschreibung 15 20 11 12
Eintritte gesamt (einschl. FSJ, Praktikanten, Aushilfen) 85 78 77 92
Davon begonnene berufliche Ausbildung und Studium 16 16 14 18
Berufsrickkehrerinnen 6 6 11 7

Personalkosten

€ 39.000.000
€ 38.000.000

€ 37.000.000

€ 36.000.000
€ 35.000.000
€ 34.000.000
€ 33.000.000
€ 32.000.000 -
€ 31.000.000 -
€ 30.000.000 -
€ 29.000.000 -
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®Ergebnis

2019

Das Jahresergebnis 2019 gilt vorbehaltlich der Bestatigung des Jahresabschlusses.




